
j'" vnnrvfpm $-fZprávy zámořské
ze státu nebraska:

střelil se nešťastnou náhodou v

sobotu dopoledne Časně ráno

odešel 1 nabitou puškou do souse-

dova kornovištč kdež později na-

lezena tyla otcem jeho mrtvola

Náboj zasáhl mladíka do levého

Novinky z Linwood
I

Dcery p Viléma Hrůzy z

Montany přijely se podívat na ba

bií ku a dědečka Kunešovic a na

ostatní přátele a hodlají se zdržet

točí je podlážka a tam visel p Ře-

záče Velký kabát I napadlo otci

by se tam podíval zdali by snad
miláček jeho pod ním nebyl A

skutečně chlapce tam byl a potu-
telně se usmíval Tatíkovi však
do smíchu nebylo Vzal svoka
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NASB MOTTO:

JYjborDé zboží
za nejmírnřjSí
ceny importér a TettooMoíhik

Od 10 června do 4 července
Láhev výborného vína koupíte-l- i za $2 50 a více kořalky vína

nebo likérů pivo a líh vyjímaje

TulsofníT S každým nákupem za $300 neb
Llldúlill i více krásný souvenir

vkořalkách

vínech a

likerácL

Pro domácí a Ifilaístoii polřeln

Klein jest t(i jednatelem 2 frterova hořkého vlna

pro South Omahu a Omahu

SsFfiMlcWirri 26 a lí nlice SeiGiía
Wíelrav Schneider řiditel
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— V Yorku zemřel v pátek od

poledne na zánět žaludku Clarence
Klone ísletý syn Ed Kloae-- a

Má se za to že zánět žaludku při
vodil si požitím zmrzliuy
— Minulý týden navštívena

byla Nebraska hojnými deštijimiž
žně byly zdrženy Ze všech kon-

čin státu docházejí potíšné zprávy
o výborné úrodě

— Němec Chas Rudolph far
mer bydlící blíže Eagle v Cass
okresu kopnut byl předminulé
úterý večer krmím do podbřiší tak

prudce že ve středu ráno vzdor
veškeré pomoci lékařské podlehl

— Když farmer JohnBergman
bydlící mezi Louisville a Manley
v Cass okresu sekal strojem ve

čtvrtek plevel blíže svého domu

spadlo dítko jeho se stroje a to tak
nešťastně Že mu byly obž nohy
nad kotníky uříznuty

— Nad Pierce a okolím rozzu
řila se v úterý min týdne bouře
za kteréž sjel blesk do obydlí far
mera F L Ililgerta nalézajícího
se východně od města Za téže
bouře zabil blesk čtyři kusy hově
zího dobytka náležejícího F J

Storymu
- VYPRODÁM salonický ob

chod za velmi příznivých podmí
nek Obchod jde velmi dobře

neboť nalézá se v čilém českém

městečku' v jehož okolí mnoho

krajanu jest usazeno Bližší po
drobnosti sdělí majitel FRANK

DOČEKAL Linwood Neb 47

— V Brownlee postřeleni byli
nešťastnou náhodou 6letý synek a

Rletá dceruška Williama Steadma-n- a

Jeden z dělníků jeho za
cházel s puškou tak neopatrně že

vyšla rána a náboj zasáhl chlapce
do hlavy a holčičku do strany
tČla Poranění obou jest velmi

nebezpečné

— F Shipton z Geneva delegát
z Fillmore okresu do státní popu-listick- é

konvence v Grand Island

stížen byl ve středu v nocí na zpá-

teční cestě k domovu ochrnutím

mozku V Aurora vynesen byl z

vlaku Burlington dráhy ve stavu

bezvědomém a přivahný lékař pro-

hlásil že život Shiptonav jest v

nebezpečf

— V sobotu v 10 hodin večer

usmrcena byla ve Valley pí II A

Lockwoodová Přejížděla v ko

čárku železniční trať když po

jednou přihnal se nákladní vlak

vrazil do povozu a usmrtil pí
Lockwoodovu a koně a kočárek

rozbil Manželé Lockwoodovi

bydlí 5 mil severovýchodně od

Valley
— V pátek ráno zničena byla

třípatrová dřevěná budova tak z v

Finlay halí jíž bylo používáno za

ložnici pro chlapce navštěvující
Bellevue college Budova ta byla

opravována neví se jak oheň

povstal Škoda požárem spúsobe-n- á

obnáší více než 18000 a budo

va byla pojištěna na $8000

— Gcorge S Nicholson bydlí
cí v Germanville precinktu 10

mil východně od Hayes Center

spáchal sebevraždu oběšením

Mrtvola jeho visící na krovu ve

stáji nalezena "byla v pátek odpo
ledne a porota koronerova vynesla
rozsudek že Nicholson spáchal
sebevraždu Nicholson byl starý
mládenec a po delší čas netěšil se

dobrému zdraví

— Farmeři v Dodge okresu byli
nedávno velice překvapeni poža
davkem majitelů parních mlátících

strojů kteříž jednomyslně zvýšili

poplatek za mlácení obilí o 20

procent Nyní vyšlo na jevo že

majitelé mlátících strojů utvořili

trust a někteří rolníci jsou prý od-

hodláni koupiti si raději mlátičky
sami než aby platili trustem po
žadovanou cenu

- V Columbus Bjel v pátek
kolem 5 hod ranní blesk do

bydlí Wm Ragatze Blesk uči-

li! několik děr v základech a roz

štípal několik prken na stěnách

domu avšak nezapálil aniž koho

domácích lidi zranil — ve

Čtvrtek v noci navštíveno bylo

Kearney a okolí prudkou elektri

ckou bouří během které udeřil

blesk da obydlí pí Augustui Fran-

kové '

Ve Fremonl přišel v pátek

odpoledne k ví ižnému zranění

Mletý John Bea amin při pfed-
-

časném oslavování 4 července

Ještě 1 několika soudruhy střílel

na chodníku z malého "děla"
Nedočkavému "kanonýru' hořel

knot příliš zvolna a proto přikro
čil k "dělu"aby se o příčině toho
nřosvírlčJl V tom však udál ie

Týbnql) k Bemarrriti' opálen byl
iflfcpez-peSp- V obličeji da Mčbož

zarylo se též mnoho prachu '

— Šestnáctiletý Ray Manfull

syn Jobna Maniulia zámožného
farmera bvdlíciho na Elm ostrově

9 mil jihozápadně od Sbelton za

RakouSko-Uhórsk- o

Císař KrantiSek Jocf přijal ve xvláít- -
nf audienci vyslance Spojených Statii

Koberta 8 McCormlcka za příčinou

přijmutí jeho povřřtijíctch listin Dřlo
se to ne zvláštními ceremuniemi a

nevšední okizalintí aby se ukázalo íe

vláda rakouská dovede ocenit přátelské

vztahy Spoj Států k Rakousku které

byly v poslední dobř jeitč více utuženy
tím íc byl rakouský vyslanec Kpoj

Státíi povýšen za vclevyslance Baron

Ambrozy jení býval dřtve kancléřem
rakounko-uhemkéli- o vyslanectva ve

Washingtonu byl přidělen MoCormic

kovi za zvláštního dvorního maršála

který doprovázel nového vylance a

jeho Štáb z vyslanecké budovy do cí-

sařského zámku a zpit Když přijela
vyslanecká družina ve skvostných
ckypáZích k císařské residenci vzdala

jí zámecká strái iont a nice vcSkerí
mužstvo To samé se opakovalo při
odjezdu vyslance ze zámku Císař při
jal vyslance v audienční síni nejprve
samotného a později mu byli předsta
veni ostatní a sice vyšla necký tajem
nik F W Harris a námořní attaché
W Zeehlcr Před audienci účastnil
se amer vyslanec v kapli britického

vyslanectva mSe jež byla sloužena za

nemocného anglického krále
Do Vidné zaslána byla zpráva Ze

hrabř August Potocki jeden z poboč-

níků carovýchprohrál $350000 v bacca-rat- u

v jednom klubu a na to odebrav
se domů pokusil se podříznouti si břit-

vou krk lokaj vsak zpozoroval jeho
úmysl a sebevražd? hraWte zabránil

Anglie

Fovřsti o nemoci anglického krále

nebyly přece jen bezdůvodný neboť

právř když korutiovařní slavnosti mřly
být zahájeny tu král onemocníl velmi
třžce a sice zánětem slepého střeva a
na králi musela být vykonána operace
Lékaři se obávali že není soustava
krále dosti silnou aby operaci vydržela
ale vzdor tomu se operace zdařila Dle

úsudku lékařů vezme to nejméní pít
týdnů nežli král se úplní ze své nemo-

ct zotaví protože však nelze přesné
určití kdy král bude tak silenaby mohl
e podrobit! námaze korunovačních

slavnosti tu byla korunovace odložena
na neurčitá

Na buckinghamgHkém paláci který

jest ustavičné obléhán davem lidí byl
ihned po provedené operaci vyvříen
následující bulletin: "Operace byla
Sťastnfi provedena Veliký vřed

Král přestál operaci dobře a

jeho stav j# uspokojivým"
Americký vyslanec Choate odvolá

hostinu která míla být pořádána 2'J

řervna a zvláštní zástupce americké

vlády Whitelaw Reid vybavil se ze

všech společenských závazků které na

e vzal v čase korunovačních slavno-

stí Princ Leopold bavorský princ
Albert belgický arcikníže František

Ferdinand rakouský a francouzský ad-

mirál Gervais odjeli z Londýna dne 25

června
Ve čtvrtek byly slouženy ve všech

kostclích království mše za uzdravení

krále Obchodníci londýnští utrpčli
ohromnou ztrátu a také vyrabitelé
medalií a jiných pamčtných tretek

jsou velice poškozeni

Nyní když král před samou koruno-

vací tížce onemocníl počíná opít oži-
vovat! stará povést o cikánčiné proro-

ctví která kdysi králi četla budoucí

jeho osud z ruky Cikánka která bu-

doucího krále tehdy ještí prince z

Walesu neznala mu hádala že jest
určen k tuze vysokému povznešení až
na královskou hodnost ale že se jeho

ctižádostivým choutkám v poslední
chvíli néco postaví do cesty a on že

krátebi korunován nebude
Ta'' 'anlá 'cikánka prorokovala prý

králi tleStřstí na koflském závodišti a

pravila že jeho kun" sklesne mrtev k

zemi až dobude při dostihách cenu

Tato véítba se prý vyplnila v r 1886

Jeden z čelných pojišťovacích ářad-dník- ů

e vyslovil že budou muset poji-

šťovací společnosti platit od 830000 do

900000 liber šterlinků odškodného na

níž byli obchodníci pojiítSni pro pří-

pad odložení korunovace

Kdyby král zemřel musely by an-

glické pojišťovací upolečnosti platit
velké umy peníz Král sám jest

na 10000000 liber aterlingů
Dle bulletinuvydaného dne 27 červ-

na nalézal se král již mimo vše ne-

bezpečí a v bulletinu vydaném dne 30

června se oznamuje ie uemoc králova

má uspokojivý průbéh ač král nemá

jistí nic jiného nežli tekutou potravu
Královna jest téméř neustále u lůžka

nemocného

Carevič jenž přijel do Londýna jako

zástupce Ruska ke korunovaci krále

odjel v nedéli zpčt do Petrohradu

Loďstvo shromáždčné u Bpitheadu se

rozjelo a loď Spojených Států Illinois

opustila Spithead v sobotu odpoledne

Némecko

V pondélí večer odbýván byl v Dráž-

ďanech pohřeb zesnulého saského krále

Alberta Smuteční obřady byly velko-

lepé Katolický kostel r nřmž byla
hlavni část obřadů vykonána byl úp-
lní černí dekorován Kakev a nebož-

tíkem spočívající na katafalku byla
přikryta příkrovem z černého satinu
U rakve konali stráž od minulé soboty
saštf důstojníci
V kostele dleli při pohřebních obřa-

dech členové diplomatických sborů a
zvláštní vyslanci vlád posláni ku po-

hřbu Mezi títnito byli smuriJcý a
francouzský vyslanec
V prťrvpdtt pohfebn inj vi 'lAtý" Ifril

JiH a ašti prinCuvé CÍaař BČOUXký
Vilém císař rakouský velkovévoda

- —

j
— — a

nesl dvorní kaplan Vr Brandler Poi
končení obřadů spuštěna rakev do

krypty pod kostelem a zatím venku

vypálen vojskem salut

oka a utrhl tnu skoro celý svršek

hlavy
— Po dlouhém a krutém zápa

su dohodli s konečně dulegáté
shromáždění v populistické a de

mokratické konvenci v Grand

Island na společném lístku stát
ním Jmenováni byli tito čekanci

W II Thompson dcm za gir
vernéra E A Gilbert pop za

místoguvernéra John Powers

pop za státního sekretáře J N

Lyman pop za pokladníkaChas
Q DeFrance pop za auditora

J F Broady dem za nejvyššího
návladního James Brennandcm
za pozemkového komisaře Claude

Smith za školdozorce

— Se špatnou potázali se 1 4letý
Sam Fields a 1 7letý Burt Dillon z

Oakdale chtějíce si po příkladu
Pat Crowea dopomoci snadoo k

penězům Zaslali nepodepsaný

dopis C II Torpinovi žádajíce

jej aby za tmy zahrabal t$o v ban-

kovkách u starého pařezu při
čemž neměl míti žádných svědků

V případu že by žádosti té nevy-

hověl bylo mu vyhrožováno za

střelením a uloupením jednoho
dítka Torpin vyhověl zdánlivě

požadavku neznámých pisatelů a

když tito přišli si pró peníze byli
zatčeni a uvězněni Dillon jenž

přiznal se k vině odsouzen byl

distriktním soudcem Boydera do

polepšovny Fields pak odkázán

byl k záříovému zasedání distrikt

ního soudu

— Při koncertu v zahradě

Mattes Brewing Co v Nebraska

City počali se ve čtvrtek kolem

11 hod v noci rváti žertem mla
díci II Halí F Foster a J M

Francké zástupci to školky v To-pek- a

a zvláštní policista George
Thomas domnívaje se žc se mla-

díci rvou do opravdy kázal jim

aby boje zanechali Francké ne-

znaje hodnost Thomasovu obořil

se na policistu kterýž ale mladíka

jednoduše odstrčil To zavdalo

podnět k rvačce během kteréž

Thomas ocitnuv se v úzkých vy-

táhl revolver a pažbou jeho zasa-

dil Franckému do hlavy tři rány
Francké klesl těžce raněn na zem

byl dopraven do hotelu kdež se

mu dostalo lékařského ošetření
Stav jeho jest velmi povážlivý

— V Seward odehrála se ve

středu v 6:45 hod večer krvavá

tragedie John řland ubíraje se

po večeři do města setkal se na
ulici s Alec Langem kterýž vytáhl

pojednou revolver a střelil Handa

do hlavy na místě jej usmrtiv Po

spáchaném činu odebral se Lange
dóm a vešed do stáje střelil se

do hlavy a do žaludku a ve čtvrtek

odpoledne zranění svému podlehl
Hand a Lange měli asi před dvě

ma roky grocerní obchod a Hand

prý kořil se manželce svého spo-

lečníka Následkem toho se oba
muži znepřátelili a asi před rokem

napadl Lang Handa klackem
Před několika dny zažaloval Hand

Langa o peníze jež prý během

posledního roku manželce jeho
půjčila a ve čtvrtek ráno měl býti

'' ' ' " '

soud ' '

Novinky z Howells V

9 Amos Studnička má již doho

tovenou fotografickou galerii Stav

ba a celé vnitřní zařízení jest zce

la dle nového spúsobu Pan

Studnička zaručuje že udělá práci
dobrou a k veškeré spokojenosti

jež se bude každému líbit

1 Obchodníci zdejší připravují
různé plány na zřízeni ozdobných
vozů do průvodu na 4 července

NejvětŠÍ přípravy ale dělají hostin-

ští Míšek a Čejda a Alois Kadlec

I Jos L Sinkulovi ztratil se

21 května kúil a dosud ho nena-

šel Dobrou odměnu dostane ten

kdo by o něm zprávu podal Byla
to kobyla 750 liber těžká železná

šimlase znamením S na levé pleci

I Obchodníci Kovářík a Průcha

prodali v několika dnech několik

parních mláticícb strojů mezi jiný-
mi též pánům Hron Kmoch a

Makovskýmu kteří společně mlá-- „

tf v OKolí Clarkson

il Pan Alois Sixta se svou mla

dou ženuškou a p Fr Sixta starší
manželkou všichni z Clarkson

dali se "vyblejsknouť' u p Chas

Brázdy- - Pan Brázda měl ten den
velmi pilno

"
-

3 Koncert pořádaný kapelou p
Foldovou ve prospěch zdejšího
českého katolického kostela pro-

veden byl výtečně Program sklá-

dal se ze samých vybraných

Všk 'vzdorumířeckému prdvědeol

nebyla návštěva taková jakou bytí
měla

Předplaťte se na' "Pokrok "

pouzt Ji 00 ročně

delší čas

Předminulý týden dceruška

pana Fr Barcala spadnuvši se
schodů zlomila si ruku Pan
Barcal přivezl ji k zdejšímu lékaři

který ruku srovnal a zavázal
douíá že v krátkém čase to bude
zase "all right"

Po minulých 14 dnů máme
chladné počasí zrovna abych tak
řekl zimu Nejhorší je to že zde
máme jednoho BosQáka který si

potrpí na to když může chodit
bos Takhle ale musí chodit pořád
ještě obutý a to je velká ztráta na
střevících

Paní Parúlková starší byla
už po delší čas nemocna a když
sa nemoc nelepšila rozhodla sežs
pojede do Omahy a tam bude hle
dat poirioci lékařské V úterý
minulý týden ji tam její syn Frank
odvezl Paní Parúlková je v ne-

mocnici sv Josefa a lékaři se vy-

slovili že ji v krátkém čase
uzdraví

Pan M Řezáč který byl už

po delší čas zaměstnán v obilním
obchodě "Nye & Schneider" pře-

stal od prvního července pro ně

pracovat Prasata a hovězí do

bytek bude ale nadále kupovat a
sice na svou pěsť Už jsme my-

sleli že ho ztratíme na dobro ale
s tím dobytkem ho zde ještě udr
žíme

Paní Marie Šmatová ze Cedar

Rapids Iowa přijela navštívit
svého strýce p Ustuhala předmi-

nulý týden v průvodu p Fr Vy-

skočila V pondělí minulého tý-

dne se dala s p Vyskočilem sezdat
v David City a ve středu nastou-

pili svatební cestu k domovu No-

vomanželům gratulujem!
V neděli jsme měli sv Petra

a Pavla a v Abie se měla odbývat
velká pouť Že ale celou neděli

pršelo nebylo z pouti nic Od

nás se toho tam také hodně chy
stalo ale museli jsme si nechat
chuť zajít Nu však si to podruhé
vynahradíme

Kdo by si přál začít lékárni

cký obchod v pěkném místečku
naskytuje se mu vhodná příleži-
tost u nás Lékárna kterou řídil
do nedávná pan Hoffman je na

prodej stavení se pronajme a jen
zboží se musí vykoupit což se

všecko stane za dobrých podmí-
nek Jelikož zde máme okolí vět
šinou české a lékárnický obchod
zde dosti dobře jde bylo naším

přáním kdyby sem přišel zkušený
lékárník — Cech

Nezapomeňte že už v pátek
je sv "Džulaje' a ze v Lin
wood v ten den bude se odbývat
velká slavnost Večer budou

pouštčny ty nejlepší "rachejtle"
jakých zde ještě nikdo neviděl

Jest to nějaký nový druh ohňo-

strojů který byl teprve před ne-

dávnem vynalezen a zábavní výbor
ho též objednal "nekoukaje na to
že to bude stát hodně peněz
Vždyť se mu jedná pouze o to aby
se obecenstvo dobře pobavilo
Dále budou zde dvě taneční zába-

vy na ten den a sice u Fr Doče-

kala bude hrát kapela p J H
'

Černýho au Fr Bartoše kapela
p E Veselýho tak že i o milov-

níky tance je dobře postaráno
NezapomeSte na velký průvod v

10 hodin dopoledne

Minulou sobotu měli jsme to

potěšení ochutnat čerstvý výrobek
našeho nového řezníka p Rybina
který se sem přistěhoval ze So

Omahy Vuřty a uzenky byli něco
No one" Bartoš sám jich kou

pil za 25c a počastoval jimi svoje
hosty sám snědl pouze jedno je-

diné kolečko a všichni říkali:

"Kdyby nás bylo mía a těch buř
tů víc" Bratr p Rybina provo-

zuje obchod řeznický v David

City a tak jeden druhému už ma-

sem vypomůže když by některý z

nich zůstal náhodou na mase
zkrátka Když jsme se optali na-

šeho Rybina jak se mu zde líbí
sdělil nám že by to ještě ušlo

kdyby zde už měl svoji starou ale
že už pro ni psal a do 4 července
že snad tady bude a proto že
také nebude Šetřit prachem na
oslavu Doufámeže oběma se zde
zalíbí

Nemalých starostí zažili man
želé p Vác Řezáče o svého mi-

láčka v úterý večer minulého tý
dne Synáček který je stár asi
tři léta vzpomněl si večer že má
žízeři Mezi tím co otec Šel na-

čerpat čerstvé vody chlapec se

pojednou ztratil a nebylo po něm
nikde ani památky Rodiče hle-

dali vSude y almaře pod postelí

veck4iiucníiríHívéii6
synacita aie nmcie po-- nem ani

potuchy kde nic tu nic Oteč se
Lšel konečně podívat na půdu zdali

by byl neodešel za druhými dětmi
a matka do'e naříkala a plakala
V polovici schodů kde se schody

dolů a dal mu něco neberného na

pamětnou Chlapec slíbil že si s

tatínkem už vícekrát na schováva
čku hráti nebude

Minulé pondělí do školní rady
zvoleni byli následující páaové:
Emil Folda A A Hájek E Mat

uson a rar Keioram časné v

pondělí ráno vyjeli si si na lov

pro kandidáta p J H Černýho
ale chytili Irčana kteiý zvítězil a

který kde jen může dělá si z

Čechů jenom smích a má je jenom
za "Bohimins'' 'Myslíme že ko-

nečně zmoudříme a že zvolíme

příště většinu Cechů do školní

rady _Šotrab

Novinky z Dodře Neb:

il Dr Jelínek z Dodge odstěho-

val se na své nové působiště do
Bruno Neb

i Frank Novák u West Point

odbýval sRatek se sleč Elersovou

při kterémž krála kapela Vogel- -

tanzova
1 Divadelní Družstvo dalo se

znovu inkorporovati a inkorporace
je zcela jiného znění než byla
dřívější

Jos K Vlach staví novou re
sidenci a to dosti velikou Vida

jak "Je Ka" se chce vyrovnat sou-

sedům! Nu každý mu to cřeie

John Chudomelkovi uhodil
blesk do obydlí následkem čehož
vzSalo se šatstvo Pan Chudo-melk- a

zavčas to spozoroval a vyhá-
zel vše ven a tam to vodou uhasil

Výlet Dřevařů odbývaný mi

nulý týden vydařil se znamenitě
Průvod městem byl velkolepý a

mnoho krásně vystrojených vozů

různých obchodníků jelo městem
Na výletním místě odbývány byly
různé sportovní hry Mezi jinými
bylo též přetahování se o provaz
Dřevařů z Dodge s Howellskými
při čemž Howellští prohráli

Novinky z Clarkson

il V pondělí minulý týden otvf- -

vány byly nabídky stavitelů na
stavbu českého katolického koste-

la Nejnižší nabídka byla p Tos

P Šavlíka která byla též přijata
p Šavlík v několika dnech se

do stavby pusti
li Pan Amos Studnička foto- -

grafista z Howells Neb pronajal
zde fotografickou galerii Hylando-v- u

a bude sem dojíídět každý
čtvrtek v týdnu '

li Na farmě 9 mil severně od

Clarkson kde bydlí Francek
Urbánkův bude oslaven 4 červe
nec riudou tam mít zřízenou

podlahu velkého rozměru a bude
tam hráti mladá ale dobrá kapela

Vondrušly ml který jest roze

ným hudebníkem neboť jeho otec

starý Vondruška jest už starý
"muzikant" při jehož hudbě se

mnoho starších osadníků v okolí
Howells a Clarkson vytančilo a

pisatel tohoto také Zpravodaj

Zvláštní vlak ) Minnenpolis

po Illinois Central dráze

Pro': pohodlí učitelů a jiných
ktejíž hodlají navštívili N E A

konvenci v Minneapolis vypraví
Illinois Central dráha zvláštní
vlak sestávající z vozů s libovol
ně se nakloňujícími sedadly turi

stických a pravidelných spacích
vozů kterýž vyjede z Omaha
Union nádraží v sobotu 5 čer-

vence v 8:30 hod večer a jenž

přijede do Minneapolis druhého
dne časně ráno Zamýšlíte-l- i po-dív-

se do Minneapolis bude pro
vás s výhodou použiti tohoto
vlaku

Levné okružní výletní lístky
budou se prodávati ze všech míst

Dvojité nižší lůžko zařízené pro
dvě osoby v turistickém spacím
voze bude státi $100 v pravidel-

ném spacím voze $200 Přejete-l- i

si zajistiti místo ve spacím voze

učiňte tak předem a sice u

W H BRILL
WH Ksrnam Dlt Pas Ant
urnuha Nl Illinois Centra! R

HOLENÍ IILAVV ZÍVIJATE

s Jlré notn ji--l miTlní ny tijvsjí pfoís-sl- o

slfibým rrHkm Nrnino-l- l ni
u vrfer d'irK(:rti snsu jiruipwiiíe slunce piisiiiil icnrtiiT ns ví ofí
pom'i"t hp s mi"iín nplilcni TH

vim úpnt nlsrnia IXituiy lnoiio
uílnllt Ipiwmoř

4

H J PKNFOLD CU
T: ťarnHQi Mjie Omaha }

ť v v va1 v w w

— Předplácejte se na
Pokrok Západu youza $1
ročně

I OMAHA SANTTA RIUM

Zvláštním

pozornost se věnuje

objednávkám

v lahvích ÉsžfeV

m a plucarech JrW
c

Omaha Sanitaríum
Soukromý Sesky léčební nsta s nemocnice

Soukromý ústav kde naleznou nemocni
krajané trpící chronickými nemocemi poho-
dlné domácí zaopatření a ošetření ťřijimsjí
t& nemocní trpící revrnatlmem nouchotíml
nemocemi žaludkustřev srdes ečí uii krku
a nosu chudokrevností žonské nemuče neje-
vové nemuče atd
Ústav má nařízení k léčení pomoci přiroze-

ných prostředku jako Jsst veds ve viech
zpiisobech elektřina masáž X pipriky atd
lvuchyné Seská ťfijemné pokojíky pro ne-
mocné řo se cítí jako doma Dotazy % venko-
va e ochotné zodpovídají
Nemocní z mésta mohou docházatí kuMt

ráno do ústavu k léčeni XelAUDI

Ir Kt BREI ER řídící lékař
ířadovna v Brown Block 109 Tel 8S25

05 e? Nortk rfih Ave Omaha Neb

M jarní

zboží

dochází denně Tento rok máme
mnohem rozmanitější a obsáhlejší
zásoby lepších druhů zboží než

kdykoliv dříve Vše co jest elei
gantního v oděvním odboru
pro muže a chlapce pláště
pro dámy dívky a dítky
modni zboží střížní zboží
a hedvábí mužské a chla-

pecké klobouky a všechny
druhy výpravného zboží
pro každého jsou zde v
nádherné rozmanitosti

Ceny jsou zde jak vám známo

vždy nejnižší
Naše zásoby koberců rohožek a

draperií jsou taktéž nanejvýš úplné

Elegantní Hostinec
vlastni '

JOSEPH :EDIflTZ
▼ýtříoé ( li i ti --iříii iv C yjířu! f]čjČp! viu- -

byyín Hter6 a Jcmn doutníky
Cliutuý itistustík siál pH(jTTDr--Kmjfcn-í

nii}jia lam ftutainitntuiLO Junk tíuk?ft
ktrý je tkut Oin uilouŽÍ 80
O buj&ou pMzeft krij Udá

josívuviZMíiri

TRŽNÍ ZFRÍVY

UMAliA dae 1 Července

K irns 5 3 při káře 03 ba

Ovo5 2 bil 61c "

Brambory nové 75
M

Vejce zar Čerstvé Hc
Máslo i máíáren 22323c lib

Máelo farm nejlepSí Mk 119c
Máelo fatm ípatné až dobré 16c "

"
Slepice

Kuřata

Kachny íc
11

Koboutt

"Krocani 8ffilic

SOUTH OMAHA dne 1 frwnre
Voli přímí až nejlepíi $i5n®370

Krávy 20O@f59i)

Jalovice" 280&540

Voli ke krmeni S2í@5

Pranatanejleplí írs$7ss
PrftMta prostředni 706S775

Prasata hrubá Hká
Ovce nejlepll S3f36U

Jchnata ÍIS&075

CHICAGO dne 1 íervcoce

Plenice Červ ozicita 1 1 k okamž

dodáni 774ei7abn

PienlceC 8 okami dodáni 7iVV5c
" "

Koma 1 1 ilatá 73®73!c
" "Korná í 2 bCi 7J'iř74

Ovcat 2 bili MaMSíc
" "Ovcí 5 í bily t&HrUic

Žito íiulo a k dodáni 3c "

Ječmen k piv dcel&m k dodáni Ci'Z'P-- i

Ječmen ke krmeni k dodáni

"Lněné semeno ( 1 temno sevs 173

Semeno bojínkn 'timotby) 5 76 "

Semeno jetelové 835 "

Živý dobytek:
PíkniU nejlepMvoll ItTTpOS&J

Unben! ai k prostředním tiTi 60

Voli ke krmení 13 6ia5'

Krávy $l5n®(0
Jalovice tžStffl' 60

TclaU v J::?Í ti aoo
Tiiáfltilřfm+ní tS?i7?1íí 9Jtt7f

t helií oU V pint iJ í : i A

Prasata MžkiUslItiiiú TJ7i
Prí ta lehká tybrtlá tt t ar75
Priu hrubá „ 7

Ovce píkné U k vybraným
i

Jpbíu„ I1S 37'
JebSaU západiá


